АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2014                                          № 58                            х. Болдыревка

Об утверждении отчета о ходе  работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика правонарушений в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»  за 2013 год.

              В соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения № 119 от 26.11.2012 года «О Порядке  принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь статьями 51-52 Устава муниципального образования «Болдыревское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика правонарушений в Болдыревском сельском поселении на 2012-2015 годы»  за 2013 год согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Матющенко О.В.

          Глава Болдыревского

          сельского поселения                                               А.В.Говоров

Приложение № 1

К Постановлению Администрации

Болдыревского сельского поселения

от 28.03.2014 №  58
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Профилактика правонарушений в Болдыревском сельском поселении на 2012-2014 годы»

по результатам за 2013 год
1.Основные результаты
          Постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения  № 61 от 12.10.2011 г. «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Болдыревском сельском поселении 2011-2015 годы», Программа разработана в соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения № 119 от 26.11.2012 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».
Основными задачами программы являются мероприятия по
- формированию позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к употреблению алкоголя, выбор здорового образа жизни подростками и молодежью;
- снижению социальной напряженности в обществе, обусловленной снижением уровня преступности на улицах и в общественных места;
- созданию дополнительных условий для вовлечения несовершеннолетних группы риска в работу кружков и спортивных секций.

Профилактика правонарушений осуществлялась в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности.

По состоянию на 31 декабря 2013 года на учете в КДН и ЗП при Администрации Родионово-Несветайского района состоят:

- семьи, находящиеся в социально опасном положении  – 3 (в 2012 г. – 4 семьи), в них воспитываются 9 детей, основание постановки на учет – ненадлежащее исполнение родительских обязанностей по воспитанию и содержанию несовершеннолетних детей;

- несовершеннолетние,  находящиеся в социально опасном положении – 1 чел. (в 2012 г. – 2 человека), основание постановки на учет – совершение административных правонарушений.
В течение 2013 года проводились профилактические рейды по проверке: 1) несовершеннолетних, состоящих на учете в образовательных учреждениях, по месту проживания; 2) семей, состоящих на учете в образовательных учреждениях, по месту проживания.
Всего в 2013 году проведено 10 рейдов по месту жительства несовершеннолетних и семей из группы социального риска, обследованы 16 семей. Работа проводилась в тесном взаимодействии с ПДН Отдела полиции, органом опеки и попечительства, муниципальным учреждением «ОСЗН», педагогами учебных заведений, фельдшерами ФАПов.
Муниципальными бюджетными учреждениями культуры «Дарьевский СДК» и «Болдыревский ДК» проводились мероприятия профилактической направленности, а также мероприятия, направленные на формирование духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание (в том числе праздники, конкурсы для детей, подростков)

В 2013 году на территории муниципального образования в рамках областных акций «Подросток» и др. проводились профилактические мероприятия по безопасности дорожного движения с участием несовершеннолетних и их родителей,

В детских садах и школах оформлены уголки безопасности дорожного движения, проведены профилактические мероприятия по безопасности дорожного движения (конкурсы, соревнования, викторины).

В образовательных учреждениях профилактическая работа направлена на недопущение вовлечения детей, подростков, молодежи в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций, ознакомление обучающихся с нормами законодательства, предусматривающего ответственность за националистические и иные экстремистские проявления. Проведение комплексных мероприятий по привлечению внимания к опасностям, кроющимся в нетерпимости, и формированию среди обучающихся модели толерантного поведения, межнациональной дружбы. Среди наиболее распространенных форм и методов работы: тематические классные часы, информационно-правовые практикумы, беседы-диалоги, беседы-размышления; мероприятия по правовому, гражданскому и военно-патриотическому воспитанию, в которых участвуют дети разных национальностей с 1 по 11 классы. В школах действуют органы ученического самоуправления, в состав которых входят учащиеся 9-11 классов - представители разных национальностей.

Силами специалистов изготавливались листовки, информация  о профилактической работе по профилактике правонарушений, которая размещалась на информационных стендах.
         На реализацию программных мероприятий в 2013 году планировались финансовые средства в  объёме  1,2 тыс. рублей.   В запланированных, но не достигнутых результатах осталось  приобретение плакатов, направленных на профилактику правонарушений.
Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 2013 год представлены в таблице № 1.
2.Меры по реализации программы
В 2013 году в муниципальную долгосрочную целевую программу «Профилактика правонарушений в Администрации Болдыревского сельского поселения на2012-2014 годы»  изменения не вносились.
3. Оценка эффективности реализации программы
Основными критериями оценки эффективности Программы являются:

    1. снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной  снижением   уровня преступности на улицах и в общественных местах;
        2.  создание дополнительных условий для вовлечения несовершеннолетних группы риска в работу кружков и спортивных секций.
       Запланированные в программе средства не были израсходованы.
1. Дальнейшая реализация программы

Действие программы прекращено с 1 января 2014 года.

Таблица 1
Сведения о финансировании и освоении проводимых  программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика  правонарушений в Болдыревском сельском поселении на
2012-2015 годы» за 2012 год

(тыс.рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Программе
	1,2
	 -
	-
	1,2
	-
	1,2
	 -
	-
	1,2
	-
	-
	-
	-

	 -
	1,2

	Приобретение плакатов, направленных на профилактику правонарушений
	1,2
	 -
	 -
	1,2
	 -
	 1,2
	 -
	 -
	1,2
	 -
	-
	 -
	 -
	-
	-
	1,2